
> . > 

+4 

q BEPUBLICA DEL ECUADOR 
+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

mM 

e 

A 

¿a 

E] 

RESOLUCION N* IQ+CA-83-1U/ 

UR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTEXDENTE DE COMPASIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
212 de diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 23 de Diciembre de 1.932 se ha otorgado ante el 
Notario 92 del Cantón Guayaquil Ur, Thelmo Torres Crespo, 
la escritura pública de constitución simultinos de la Coupa 
nía Anónima denoninada "TECRIADUSTRIA CONTINENTAL S.A. TACÍ 

QUE el señor Wiison Zambrano Alcivar en su calidad de 
socio fundador de la mencionada Compañía, ha presentado cos 
el pstrocinio de la Abg, Gioconda Cárdenas , cuatro coplas 
notarízlos de la misaa solicitando la aprobación e tal acto, 

QUE según consta del certificado presentado, la Cánara 
de Pequeños Industriales del Cuayss ha cenceciido la afilia- 
ción flo. 472 el 4 de Enero de 1,933: 

QUE el “inisterio de Industrias, Comercio e Integración 
snedianto Resolución so. 0145 expedida el 7 de Diciombre de 
1,982, he sutorizado sl señor Loong-Chang Liu de nacionali- 
dud China para que invierta con el carácter de inversionista 
sacional, la cantidad de S/ 2'509.090,00 en sel capital ini- 
cial de la presente cospañía; 

QUE consta de la aisaas escritura que 38 ha dado cur- 
plimiento sa los requisitos de ley: y así lo confirma s1 De- 
partanento isgal de esta Institución en su informe No.5C-CA- 
DL-83-006 del 5 de Enero de 1.983. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la censtitución simultáneos 
ún la Compañía Anóuina denominada “"TECNINDUSTRIA CONTINENTAL 
S.A, TACOSA”, constante sa la escritura pública del 23 de 
Diciembre de 1,942 autorizada por el Notario 9* del Cantón 
Guayaquil Br, Thelmo Torres Crespo, Cuyo domicilio es la 
ciudad de Guaysquíl, con un capital secial de CINCO MILLONES 
DE SUCRES representado por diez nil acciones ordinarias y no 
minativas de un valor de quinientos sucres cada una. > 

ARTICULO SEGUNDO. - ¿bisponer que el ::otario 93 de este 
Cantón, sk margen de la matriz de la escritura pública del 

hee.



; 

- 2. «e 
.á 

e 

REPUBLICA DEL EGUADOR 
4 

”- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a Poja 2 de 7 

RAF: Res. 1G-CA=63- 001 
CIA: TECNINDUSTRIA CONTINESTAL S.A. TACOSA” 

23 de Diciembre de 1,5582 tome nota de haber sido aprobada 
esta constitución mediante esta Resolución y siente razón de 
su cumliniento. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Rogistrador Mercan- 
t11 del Cantón Cuayaquil : ») inscriba la referida escritura 
pública y esta Resolución on el Registro a su cargo, Libro - 
de Industriales, de acuerdo a los Árts, 1538 y 143 de la Ley 
de Compañías y ai Art. 3*%%de1l D.8. do. 733, del 27 le Agosto 
de 1,975; y, b) Cunmpla con las demás prescripciones conteni- 
das on la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - — Disponer que se publique por una 
sola vez, un uno de los periódicos de Rayor tirculación en 
Guayaa uil, el extracto de la escritura pública del 23 de Di 
cienbre de 1,982 que serí elaborado por osto Despacho con 
la razón de esta aprobación. 

Ll 
COMUNIQUESE, - Dada y firesda én la Superintendencia de 

Compañías en Cusyaquil, a 5 NE, 83 

ol 

A 
Ps Honero Parduccl 

É 

  

NDENTE DE COMPARIAS 

GCOF-unc. 

LCP-DL, 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución de 1 

fojas 211 a 215, número 13 del Registro Mercantil, Libro de Industriale 

y anotada bajo el número 191-dal Repertorio.- Guayaquil, seis de Engfo de   


